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Siłomierz hydrauliczny do uchwytów trójszczękowych

.Przedmiotom wynalazku jeis-t sdłoimierz hydrau¬
liczny służący do pomiaru isiły zacisku uchwytów
trójiszczękowych w warunkach przemysłowych.
Sałomieiriz ten oprócz pomiarów statycznych, ma
również przy użyciu stroboskopu, zastosowanie do
pomiaru siły zacisku, uchwytu trójszczękowego w
czaslie jego obrotów.

Dotychczas pomiary sił zacisku uchwytów trój-
szczękowydh były dokonywane przy pomocy siło-
mierzy pierścieniowych lub tensometrycznyich w
warunkach statycznych. Pomiarów w warunkach
dynamicznych nie można było przeprowadzić
z braku odpowiednich przyrządów. Dokonywanie
pomiarów z pomocą siłomierzy pierścieniowych
i tensornetrycznych miało tę zasadniczą wadę, że
pomiary charakteryzowały się bardzo małą pow¬
tarzalnością wyników.

Siłomierz według wynalazku stwarza dużo lepsze
możliwości ustalania warunków pomiaru, zwłasz¬
cza dla potrzeb przemysłowych poprzez zastosowa¬
nie styku punktowego mliędzy siłomierzem a szczę¬
kami sprawdzanego uchwytu. Niezależnie od tego
można nim przy z0stoisoWani'u stroboskopai prze¬
prowadzać pomiary w czasie obrotów uchwytu.

Istotę isiłomierza według wynalazku stanowi to,
że zastosowano w nim układ hydrauliczny z mul-
tiplikatorem, oraz współpracujące z nim tłoczki
dociskowe, czułe na zmianę obciążeń zewnętrz¬
nych.

Siłomierz wedug wynalazku jest uwidoczniony
na załączonym rysunku, na którym fig. 1 przed¬
stawia siłolmiierz w półprzekroj'u i w półwidoku
wzdłużnym, a fig. 2 przedstawia siłomierz w pół-
przekroju i w półwidoku wzdłuż linii A—A na
fig. 1.

Na korpus 1 jest nakręcona nakrętka 2 z osłoną
9 zabezpieczona przeciwnakrętką 17. W korpusie 1
jest .umieszczony tłoczek 5 muHtiplikaitora z uszczel¬
ką 11. Tłoczek 5 zamyka z jednej strony komorę
20 wypełnioną olejem, zaś z drugiej istrony komo¬
ra 20 'zamknięta jest korkiem kompenisacyjnym 7,
uszczelnionym uszczelką 14.

W korku kompensacyjnymi 7 zamocowany jest
manometr 16 z uszczelką 10. Z drugiej strony kor¬
pusu 1 jest umieiszczony mniejszy tłoczek 4 multi-
plikatora oraz trzy rozmiesziozone promieniowo na
obwodzie korpusu tłoczki dociskowe 3 z uszczelka¬
mi 12 zabezpieczone przed wypadnięciem za po¬
mocą pierścienia 8 dociskanego nakrętką 18. Tło¬
czek komipeinisaicyjiny 6 z uszczelką 13 jest ustalany
Wkrętem 19. Tłoczek 6 zamyka drugą komorę hy¬
drauliczną 15 wypełnioną medium (masą zaci¬
skową).

W icelu dokonania pomiaru, siłomierz umiesiz-
cza się między sziozękiaimd badanego uchwytu. Wy¬
wołując zacisk iszczęk stykających się z tłoczka¬
mi 3 rozmieszczonymi na obwodzie korpusu siło-
mienza co 120°, powoduje się wzrost ciśnienia w
koimorze 15 wypełnionej medium. Medium, działa-
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jąc przez -<fcłoazfci 4 i 5 nmiltiiplikatora powoduje
wzrost dśniienia w; komorze 20 wylpeinionej ole¬
jem. Ciśnienie ito mierzone jest hydraulicznymi ma¬
nometrem 16 wyskalowanyim w jednostkach siły.
Ustawienie manometru 16 na pozycję „O" doko¬
nuje się za pomocą wkrętu 1§, powodując za po¬
średnictwem tłoczka IkompeoUsacyjineigo 6 zmianę
ciśnienia w komorze 15 wypełnionej medium lub
za pomocą nakręftki 2, obrót której przeiz korek
kompensacyjny 7 powoduje zmianę ciśnienia w
komorze 20 wyipełmlioinej olejem.

W celu zaistosowania siłomierza według wyna¬
lazku do pomianu siły 'zacisku uchwytów w czasie
idh olbrotów, mocuje się go za gwintowaną koń¬
cówkę korpusu 1 w olbraibiairce lub w przyrządzie
na którym dokonuje się ibadań uchwytu. Następ¬
nie, po (zaciśnięciu szczęk uchwytu na tłoczkach 3
wprawia siię udhwyft w rudh obrotowy o żądanej
prędkości. Na wfprost tarczy manometru 16 umieisiz-
cza się sitroboskop. Ustawiając stroboskop na od¬
powiednią (prędkość obrotową uchwytu, można
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z łatwością dokładnie odczytać wartość .siły na
siłoimierzu. Porównywując siły w spoczyintou i w
czasie ruchu i uwzględniając błąd pomiaru, można
wnioskować o wartości s|padku siły zacisku ze
wzrostem prędkości obrotowej badanego uchwytu.

iSiłomierz weddug wyńalaizku stosiuje się do po¬
miaru sił zaidisku uchwytów o średnicach od 100
do 150 mm, w zakresie sił od 0 do 20.000 N.

Zastrzeżenie patentowe

Siłomierz hydrauliczny do uchwytów trójiszczę-
kowyich mający zastosowanie do pomiaru siły za¬
cisku w warunkach statycznych i dynamicznych
znamienny tymv że ima dwie hydrauliczne komory
(15) i (20), z których kotmlora (15) jest wypełniona
masą zaciskową i kompensowana tłoczkiem (6)
a komora <20) jest wypełniona olejem i kom<pen-
sowatna korkiem (7), przy Czym oddziaływanie ma¬
sy zaciskowej komory (15) na olej w komorze (20)
odbywa się poprzez tłoczki (4) i (5) imiltiplikatora.
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